[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

	СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от   октября 2020 года						№ 4/27-
г.Микунь

	О внесении изменений в решение Со-вета городского поселения «Микунь» от 20.05.2020 № 4/25-170«Опорядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского поселения «Микунь»

[bookmark: _GoBack]
На основании статьи 28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьёй 19 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:
1.Внести измененияв решение Совета городского поселения «Микунь» от 20.05.2020 № 4/25-170«О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского поселения «Микунь» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь».

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета                                                                  Н.Л. Кудряшов

[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

	СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от   октября 2020 года						№ 4/27-
г.Микунь

	О внесении изменений в решение Со-вета городского поселения «Микунь» от 20.05.2020 № 4/25-170«Опорядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского поселения «Микунь»

На основании статьи 28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьёй 19 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:
1.Внести измененияв решение Совета городского поселения «Микунь» от 20.05.2020 № 4/25-170«О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского поселения «Микунь» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь».

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета                                                                  Н.Л. Кудряшов

Приложение к решению
Совета городского поселения «Микунь»

Изменения и дополнения  в Порядок
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского поселения «Микунь»

1. В разделе 2:
1.1. Дополнить пункт 2.3  абзацем седьмым следующего содержания:
«Публичные слушания по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.2. Подпункт 3 пункта  2.7 изложить в следующей редакции:
«3) постоянная комиссия Совета городского поселения «Микунь» ответственная за подготовку и проведение публичных слушаний (далее – постоянная комиссия), в случае принятия решения.».
1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Администрация городского поселения «Микунь» официально публикует (обнародует) решение (распоряжение) о проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правого акта не позднее, чем за 10 дней до начала слушаний.».
1.4.Предложение первое пункта  2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Результаты слушаний в 3- дневный срок с даты их проведения оформляются протоколом администрацией  городского поселения «Микунь».».
1.4. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Результаты слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений публикуются(обнародуются).администрацией  городского поселения «Микунь»  не позднее чем через 10 дней после окончания слушаний.».
2. В разделе 3:
2.1.Пункт 3.1 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Общественные обсуждения по вопросам, указанным в подпунктах  1-8 настоящего пункта проводятся с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
2.2 В пункте 3.5 слова «пункта 5» заменить словами пункта 3.1».
2.3. В пункте 3.6 слова «пункта 5» заменить словами пункта 3.1».
2.4. В пункте 3.11 слова «с пунктом 26» заменить словами «с пунктом 3.12».
2.5. Предложение второе пункта 3.14 изложить в следующей редакции:
«Предложения и замечания не рассматриваются,  если они не относятся к вопросам, вынесенным на публичные слушания, общественные обсуждения.».
2.6. В пункте 3.15 после слов «организатор общественных обсуждений» дополнить словами  «в 3-дневный срок с даты из проведения».
2.7. В пункте 3.16 после слов «или публичных слушаний»  дополнить словами  «в 3-дневный срок с даты их проведения».
2.8. В пункте 3.17 после слов «о результатах общественных обсуждений»  дополнить словами  «в 3-дневный срок с даты подписания».

____________________

image1.wmf